- 1 -

令和２年５月２６日

保護者 様

鳥取県立境港総合技術高等学校

校長 田中 宏明

通常授業の実施について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解と御協力を

いただき、感謝申し上げます。

本校は、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、分散登校を実施するなど

の対策を講じたうえで、教育活動を実施してきました。

このたび、全国で緊急事態宣言が解除となったことを受け、鳥取県教育委員会の指導

により、５月２７日（水）からは新型コロナウイルス感染予防対策を徹底したうえで、

下記のとおり全校生徒の一斉登校、通常授業を実施することとしました。

従前からの三つの密（密閉、密集、密接）の回避と登下校や校内でのマスク着用等の

対策を継続し、安全安心な環境の中で通常の教育活動を行いますので、保護者の皆様の御

理解と御協力をお願いします。

記

１ 通常授業開始日 令和２年５月２７日（水） 通常授業（時間割どおり）

２ 登校時の留意点

（１）朝、家庭で必ず検温してから登校してください。

（２）発熱・咳等の風邪症状や味覚・嗅覚の異常等があり、新型コロナウィルス感染症へ

の感染が懸念される場合は登校せず、発熱・帰国者・接触者相談センターに連絡し、

その指示に従ってください。

（３）飛沫感染を防ぐため、必ずマスクをして登校してください。

（４）休業中に行った課題を提出してください。

３ 今後の緊急時の連絡について

緊急時には、ホームページへの掲載やマチコミメール、G suiteの Classroom等でお知ら
せしますので、注意して見てください。

４ その他

昼休憩のパン販売は、６月１日（月）から再開します。